
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

П Р И К А З 

 

10.01.2024                                           № 6 
 

Об утверждении состава жюри и графика открытых мероприятий 

муниципального конкурса профессионального мастерства  

«Лидер образования – Оленегорск – 2023» 

 

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации 

города  Оленегорска с подведомственной территорией от 24.10.2023 № 542 

«О подготовке и проведении муниципального конкурса профессионального 

мастерства «Лидер образования – Оленегорск-2023», в целях выявления и  

распространения передового опыта лучших педагогов муниципального 

округа, развития инновационного движения в муниципальных 

образовательных  организациях,   
п р и к а з ы в а ю:  
1. Утвердить прилагаемый состав жюри муниципального конкурса 

профессионального мастерства «Лидер образования – Оленегорск-2023» 

(далее – Конкурс). 

2. Утвердить прилагаемый график проведения открытых 

мероприятий Конкурса. 

3. Руководителям образовательных организаций создать условия 

для проведения открытых мероприятий Конкурса и работы жюри Конкурса. 

4. Руководителям образовательных организаций, на базе которых 

проводятся открытые занятия, предусмотреть наличие разрешений родителей 

(законных представителей) обучающихся (воспитанников), участвующих в 

открытом занятии, на ведение фото и видеосъемки и размещение в СМИ и на 

сайте МУ «ИМЦ» (Приложение 1). 

5. Начальнику муниципального учреждения «Контора 

хозяйственного обслуживания» (Суворов С.А.) обеспечить транспортное 

обслуживание проведения Конкурса в соответствии с заявками. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя Комитета по образованию Администрации города Оленегорска 

Кашаеву Е.Л. 
 

 

Председатель                                                                                   В.В. Решетова  

 

 

 
Рассылка: дело, к. 5,7,9,14-2, ИМЦ- 2, КХО, ОО - № 4,13,22,7,21, ДОУ -2,6,9,12,13,14,15, 154, ЦВР 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска 

с подведомственной территорией Мурманской области 

от 10.01.2024 № 6 

 

Состав жюри муниципального конкурса профессионального мастерства 

«Лидер образования – Оленегорск-2023» 

 

Номинация «Воспитатель года», 

номинация «Педагогический дебют» 

Председатель жюри: 

Герасимовская Зоя Анатольевна – ведущий специалист отдела общего 

образования в составе Комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска. 

Члены жюри:  

 Видяева Алла Александровна – старший воспитатель Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения № 13; 

 Журавлева Татьяна Васильевна –  старший методист Муниципального 

учреждения «Информационно-методический центр»; 

 Семенова Елена Алексеевна – заведующий Федеральным 

государственным казенным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад № 154» Министерства обороны Российской 

Федерации (по согласованию); 

 Синицкая Елена Петровна – заведующий Муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением № 6. 

 

Номинация «Учитель года» 

Председатель жюри: 

Кашаева Елена Леонидовна – заместитель председателя Комитета по 

образованию Администрации города Оленегорска. 

Члены жюри:  

 Вересова Валентина Владимировна – директор Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 7»; 

 Соболева Оксана Анатольевна – директор Муниципального 

учреждения «Информационно-методический центр»; 

 Столярова Людмила Николаевна – старший методист Муниципального 

учреждения «Информационно-методический центр»; 

 Шепелева Елена Николаевна – директор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 4». 

 

 

 

 

 



Номинация «Педагогический триумф», 

номинация «Сердце отдаю детям» 

Председатель жюри: 

Хохлова Татьяна Николаевна – начальник отдела дополнительного 

образования и воспитательной работы в составе Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска. 

Члены жюри:  

 Вымятнина Полина Николаевна – директор Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 13».  

 Мацевка Леся Брониславовна – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 

школа № 21»; 

 Никонов Андрей Алексеевич – старший методист Муниципального 

учреждения «Информационно-методический центр», руководитель 

муниципального опорного центра дополнительного образования детей; 

 Островская Наталья Алексеевна - заместитель директора по 

воспитательной работе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 22».  

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска 

с подведомственной территорией Мурманской области 

от 10.01.2024 № 6 

 

График открытых мероприятий муниципального конкурса профессионального мастерства 

 «Лидер образования – Оленегорск - 2023» 

 

19.01.2024 в 15.00 - представление участников конкурса, конкурсное испытание «Формула педагогического счастья» 

(представление эссе по номинациям) – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №7», ул. Строительная, д.22 (техническая репетиция – 18.01.2024 с 15.00 до 16.00) 

 

Конкурсное испытание «Открытое занятие»:   
ФИО ОО, должность Тема Группа 

(параллель), 

возраст 

обучающихся 

(воспитанников) 

Место проведения 

мероприятия 

Перечень 

необходимого 

оборудования 

Дата, время 

проведения 

Номинация «Воспитатель года» 

Зайцева 

Виктория 

Евгеньевна    

Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение № 9, 

воспитатель 

Открытое занятие по 

теме: «Путешествие в 

затерянный мир 

динозавров» 

 

Старшая  

группа (5 – 6 лет) 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение № 6 (ул. 

Парковая, д. 10а) 

смарт-доска  23.01.2024 

(вторник)  

 

9.15 

Кулеш Анжела 

Анатольевна, 

 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение № 15, 

инструктор по 

физической 

культуре 

 

Открытое занятие по 

теме  

«Использование 

сибирских бордов на 

занятиях по 

физической культуре с 

дошкольниками»  

Подготовительная 

группа (6-7 лет) 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение № 12 (ул. 

Энергетиков, д. 4) 

сибирские борды, 

музыкальное 

сопровождение, 

гимнастические 

коврики  

23.01.2024 

(вторник)  

 

16.00 



Михайлова 

Анна 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение № 14,   

воспитатель 

Открытое занятие по 

теме «Познавательное 

развитие 

дошкольников» 

Подготовительная 

группа (6-7 лет) 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение № 15 

(Ленинградский пр-т, 

д. 6) 

интерактивная 

доска, 

музыкальный центр 

25.01.2024 

(четверг) 

  

10.30 

Номинация «Педагогический дебют» 

Царапкина 

Полина 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение № 14 

(СП), 

воспитатель 

Открытое занятие  по 

теме «Добро 

пожаловать на Север!»  

Старшая  

группа (5 – 6 лет) 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение № 6 (ул. 

Бардина, д.35) 

интерактивная 

доска, колонка 

23.01.2024 

(вторник)  

 

10.00 

Федорова 

Евгения 

Викторовна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение № 2, 

воспитатель 

Открытое занятие по 

теме «Научные 

приключения!» 

Старшая  

группа (5 – 6 лет) 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение № 15 

(Ленинградский пр-т, 

д. 6) 

доска для 

демонстрации 

презентации 

25.01.2024 

(четверг) 

 

9.15 

Рыжкова 

Елизавета 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение № 12, 

воспитатель 

Открытое занятие по 

теме 

интегрированное 

занятие по 

познавательно-

исследовательской 

деятельности  

Старшая  

группа (5 – 6 лет) 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение № 15 

(Ленинградский пр-т, 

д. 6) 

ноутбук, проектор 25.01.2024 

(четверг) 

 

9.50 

Номинация «Учитель года» 

Иванов Андрей 

Павлович 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 13», 

Открытое занятие по 

теме «Атмосфера 

Земли и причины еѐ 

существования» 

7 Г класс 

 
Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Основная 

общеобразовательная 

школа №21» 

проектор, экран, 

подключение к 

сети Интернет, 

меловая/маркерная 

доска  

23.01.2024 

(вторник)  

 

10.00 

https://mdoy15-olenegorsk.eduface.ru/
https://mdoy15-olenegorsk.eduface.ru/
https://mdoy15-olenegorsk.eduface.ru/
https://mdoy15-olenegorsk.eduface.ru/
https://mdoy15-olenegorsk.eduface.ru/
https://mdoy15-olenegorsk.eduface.ru/
https://mdoy15-olenegorsk.eduface.ru/
https://mdoy15-olenegorsk.eduface.ru/
https://mdoy15-olenegorsk.eduface.ru/
https://mdoy15-olenegorsk.eduface.ru/
https://mdoy15-olenegorsk.eduface.ru/
https://mdoy15-olenegorsk.eduface.ru/
https://mdoy15-olenegorsk.eduface.ru/
https://mdoy15-olenegorsk.eduface.ru/
https://mdoy15-olenegorsk.eduface.ru/


учитель физики и 

информатики 

(ул. Парковая, д.26) 

Подольский 

Алексей 

Юрьевич 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 22», 

учитель истории, 

обществознания 

Открытое занятие по 

теме «Реформы 1860-

1870-х гг. – движение 

к правовому 

государству и 

гражданскому 

обществу» 

9 А класс  

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Основная 

общеобразовательная 

школа №21» 

(ул. Парковая, д.26) 

интерактивная 

доска, компьютер 

23.01.2024 

(вторник)  

 

11.00 

Бородина Мария 

Сергеевна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Основная 

общеобразователь

ная школа № 21», 

учитель 

математики и 

информатики и 

ИКТ 

Открытое занятие  по 

теме «Устройства 

ввода-вывода XXI 

века» 

7 класс (подгруппа) 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Основная 

общеобразовательная 

школа №7» 

(ул. Строительная, 

д.22) 

ПК, доска, 

проектор 

24.01.2024  

(среда) 

 

10.00 

Номинация «Сердце отдаю детям» 

Вершинина 

Светлана 

Викторовна 

Муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Центр 

внешкольной 

работы», 

педагог 

дополнительного 

образования 

Открытое занятие по 

теме «Удивительный 

парк развлечений» 

3 класс (10 чел –

обучающиеся 

МБОУ ООШ № 21) 

Муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

внешкольной 

работы», ул. 

Ферсмана, д.15, 

«Квантолаб»  

(с привлечением 

обучающихся МБОУ 

ООШ № 21) 

LEGO Education 

SPIKE Essential (5 

шт), ноутбуки (5 

шт), 

мультимедийное 

оборудование 

23.01.2024 

(вторник)  

 

15.00 

Лаптева 

Кристина 

Станиславовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

Открытое занятие по 

теме «Композиция в 

дизайне» 

11-12 лет  (10 

человек – 

обучающиеся 

Муниципальное 

учреждение 

дополнительного 

Гуашь, кисти, 

бумага формата А-

3 (для каждого) 

23.01.2024 

(вторник)  

 



ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа №4», 

педагог 

дополнительного 

образования 

 МУДО «ЦВР») образования «Центр 

внешкольной 

работы», ул. 

Ферсмана, д.15, 

«Квантолаб»  

 

16.00 

Номинация «Педагогический триумф» 

Сухондяевская 

Людмила 

Викторовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа №4», 

учитель 

начальных 

классов 

Открытое занятие по 

теме  «Горячий снег 

Заполярья»  

 

4 класс Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Основная 

общеобразовательная 

школа №21» 

(ул. Парковая, д.26) 

интерактивная 

доска 

24.01.2024  

(среда) 

 

10.00 

Булычева 

Вероника 

Альбертовна 

Федеральное 

государственное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа №151», 

учитель-логопед 

Открытое занятие по 

теме 

«Дифференциация 

звуков [д]-[т], [д`]-[т`] 

с учениками 1 класса с 

ОНР» 

1 класс (группа 10-

12 человек с ОНР) 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Основная 

общеобразовательная 

школа №21» 

(ул. Парковая, д.26) 

Проектор, 

мультимедийная 

доска 

24.01.2024  

(среда) 

 

11.00 

Филь Анна 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Основная 

общеобразователь

ная школа №7», 

педагог-психолог 

Открытое занятие по 

теме «Буллинг: знаем 

– не допустим!» 

 

8 классы (12-14 

человек) 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Основная 

общеобразовательная 

школа №21» 

(ул. Парковая, д.26) 

Проектор, экран, 

ноутбук, колонки, 

магнитно-

маркерная доска, 

стулья, трибуна  

24.01.2024  

(среда) 

 

12.00 

 



02.02.2024 в 15.00 - Конкурсное испытание «Мастер-класс»: 

– Номинация «Воспитатель года» - Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение № 2, ул. Молодежный б-р, д. 15 

– Номинация «Учитель года» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» (корпус 2), ул. Мира, д. 48 

– Номинации «Педагогический триумф» и «Сердце отдаю детям» - Муниципальное 

учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы», ул. 

Ферсмана, д. 15, «Квантолаб» 

 

 

09.02.2024 в 15.00 - конкурсное испытание «Педагогическое многоборье» – 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» (корпус 2), ул. Мира, д. 48 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к Положению о проведении  Конкурса 

 

Форма подтверждения согласия родителей  

(законных представителей) на осуществление фото и видеосъемки 

и дальнейшее использование видеоматериала 

 
Я, ________________________________________________________________________, 

                                                      (ФИО родителя (  законного представителя) 

даю согласие на фото и видеосъемку моего ребенка 

_______________________________________________________________________________ в 

рамках муниципального конкурса профессионального мастерства «Лидер образования – 

Оленегорск - 2023» в 2023-2024 учебном году, на использование полученных фото и 

видеоматериалов в целях размещения в СМИ, на сайтах и в группах в социальной сети Вконтакте 

Комитета по образованию Администрации города Оленегорска, Муниципального учреждения 

«Информационно-методический центр».  

Я даю согласие на компиляцию видеозаписей с другими изображениями, видеозаписями, 

текстом и графикой, аудио, аудиовизуальными произведениями, а также на монтаж, изменение, 

переработку и обнародование видеозаписей. 

Я информирован(а), что Оператор (Муниципальное учреждение «Информационно-

методический центр») гарантирует обработку фото и видеоматериалов несовершеннолетнего в 

соответствии с интересами проведения муниципального конкурса профессионального мастерства 

«Лидер образования – Оленегорск - 2023». 

Данное согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение срока 

хранения видеоматериалов. Я уведомлен(-а) о своем праве отозвать настоящее согласие в любое 

время.  

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах 

своего ребенка. 

 

 

"____" ___________ 20__ г.                                         _____________ /_________________/ 
                                                                                                                            Подпись                        Расшифровка подписи                               

 

 

 


